МИНПРОМТОРГ РОССИИ
Департамент радиоэлектронной промышленности

Федеральное казенное предприятие

«Государственный лазерный полигон «Радуга»

(ФКП «ГЛП «Радуга»)

Экз. № ______

ПРИКАЗ
От 23 июня   2023 г.  № 120

г. Радужный

Об утверждении актуализированных локальных актов по

противодействию коррупции в ФКП «ГЛП «Радуга»

В соответствии с указанием Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации «О необходимости актуализации локальных

нормативных актов в сфере противодействия коррупции» от 13.04.2023

№ 38048/01,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить актуализированные локальные акты по

противодействию коррупции в ФКП «ГЛП «Радуга»:

- Порядок сообщения работниками Федерального казенного

предприятия «Государственный лазерный полигон «Радуга» о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от

его реализации;

- Кодекс этики и служебного поведения работников

Федерального казенного предприятия «Государственный лазерный полигон

«Радуга»;

- Методология проведения оценки коррупционных рисков в

деятельности Федерального казенного предприятия «Государственный

лазерный полигон «Радуга»;

-Антикоррупционная политика Федерального казенного

предприятия «Государственный лазерный полигон «Радуга»;

- Положение о Комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов Федерального казенного предприятия

«Государственный лазерный полигон «Радуга»;

- Положение о структурном подразделении (лице), ответственном

за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Федеральном

казенном предприятии «Государственный лазерный полигон «Радуга»;

- Порядок представления сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,

 2

претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими

должности в Федеральном казенном предприятии «Государственный

лазерный полигон «Радуга»;

- Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)

работниками Федерального казенного предприятия «Государственный

лазерный полигон «Радуга» о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов;

- Порядок поступления в Федеральное казенное предприятие

«Государственный лазерный полигон «Радуга» заявлений и уведомлений,

являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по

противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в

Федеральном казенном предприятие «Государственный лазерный полигон

«Радуга».

2. Приказы ФКП «ГЛП «Радуга» от 9 сентября 2022 г. № 226 и № 227,

от 13 сентября 2022 г. № 233, от 27 сентября 2022 г. № 250, от 13 октября

2022 г. № 274, от 25 ноября 2022 г. № 313, от 8 декабря 2022 г. № 322, от 16

декабря 2022 г. № 338, от 23 декабря 2022 г. № 351 об утверждении и

введение в действие локальных актов по противодействию коррупции в ФКП

«ГЛП «Радуга» считать утратившими силу.

3. Начальнику отдела информации и информационных технологий

(6019) Чеглову А.В. разместить прилагаемые локальные акты в сети

Интернет на официальном сайте предприятия.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                      А.В. Хабибулин